
REGISTRO GENERALE N. 31 del 20/01/2020 

 

COMUNE DI CITTÀ SANT'ANGELO 
SETTORE IV - POLIZIA MUNICIPALE 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 31 del 20/01/2020 

Determina del Responsabile di Settore N. 2 del 14/01/2020 

PROPOSTA N. 32 del 14/01/2020 

 
OGGETTO: Ulteriore impegno di spesa per acquisto sul MePA di scarponi invernali Polizia Locale 

 

Premesso che: 

• occorre reintegrare urgentemente la fornitura di uniformi autunnali/invernali del personale della Polizia 

Locale con l’acquisto di scarponi invernali; 

• con precedente determinazione n. 123 del 30/12/2019 è stato assunto un impegno di spesa per la somma 

di € 1.048,84 iva inclusa che tuttavia non è sufficiente per l’acquisto dell’intera fornitura, che sul MePA 

è stata individuata al prezzo complessivo di € 2.257,00 iva inclusa; 

visto il D. Lgs. n. 267/2000, come modificato e integrato dal D. Lgs. n. 126/2014; 

visto il D. Lgs. n. 118/2011; 

visto il D. Lgs. n. 165/2001; 

visto lo statuto comunale; 

visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

visto il regolamento comunale di contabilità; 

visto il regolamento comunale dei contratti; 

visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

visto il decreto n. 1 del 29/05/2019 di conferimento al sottoscritto dell’incarico di Responsabile del Settore 

4° Polizia Municipale; 

richiamate: 

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 109 del 07 febbraio 2019, con cui si approvava il Bilancio di 

Previsione 2019/2021; 

• la determinazione di impegno di spesa n. 123 del 30/12/2019, al cui contenuto integralmente si rimanda; 

ritenuto necessario ed urgente impegnare l’ulteriore somma di € 1.208,16 perché è indispensabile 

provvedere il più rapidamente possibile alla fornitura degli scarponi invernali per il personale in servizio 

presso la Polizia Locale; 

dato atto che alla fornitura è stato attribuito il CIG n° ZE42B6386E; 

visto il DURC regolare, che si allega; 

DETERMINA 

1. di assumere ulteriore impegno di spesa a favore dell’azienda Monsignor S.r.l. con sede in Via per Alatri, 

38 03010 COLLEPARDO (FR) – P. IVA 02170750604 per € 1.208,16 (iva inclusa), per l’acquisto 

mediante MePA degli scarponi invernali per il personale in servizio presso la Polizia Locale; 

2. di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D. Lgs. n 267/2000 e del principio contabile 

applicato all. 4/2 al D. Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni 

giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: 

 

Eserc. Finanz. 2020  

Cap./Art. 1208/7 Descrizione Equipaggiamento e vestiario POLIZIA MUNICIPALE 

Miss./Progr.  PdC finanz.  Spesa non ricorr.  

Centro di costo 64 Compet. Econ.  

SIOPE  CIG ZE42B6386E CUP  

Creditore  

Causale Ulteriore impegno di spesa per l’acquisto di scarponi invernali Polizia Locale 

Modalità finan.  Finanz. da FPV  

Imp./Pren. n. 
 Importo 1.208,16 Frazionabile in 

12 

 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 31 del 20/01/2020 

3. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D. Lgs. n. 267/2000, che il 

seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di 

finanza pubblica: 

 

Data prevista emissione fattura Scadenza di pagamento Importo 

30/01/2020 29/02/2020 € 2.257,00 

(€ 1.048,84 imp. det. 

N.123/2019 + € 1.208,16 

questa det. di imp.) 

 

4. di dare atto che la spesa impegnata con il presente atto non rientra nei limiti dei dodicesimi, in quanto si 

tratta di spesa non suscettibile di frazionamento in dodicesimi perché se non si procedesse in tal senso si 

rischierebbe di non poter svolgere pienamente l’attività operativa della Polizia Locale, laddove il 

personale non fosse dotato delle necessarie attrezzature (scarponi operativi invernali); 

5. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-

bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 

alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

6. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 

267/2000 e del relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento 

comportando impegno di spesa, sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del 

servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione 

di copertura finanziaria allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale; 

7. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D. 

Lgs. n. 33/2013 e che alla pratica è stato attribuito il n. 733/2019; 

8. di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è il Dott. 

Luca Marzuoli – Capo Settore 4° e Comandante della Polizia Locale; 

9. di trasmettere il presente provvedimento: 

– all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

– all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria 

della spesa. 
 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 32 del 14/01/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore Dott.  MARZUOLI LUCA in data 

14/01/2020. 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 32 del 14/01/2020 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2020 1208 26 1 03 01 1 03 1.03.01.02.004 Vestiario 1.208,16 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore Dott. NERONE FABRIZIO il 

20/01/2020. 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 31 del 20/01/2020 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 62 

Il 20/01/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 31 del 20/01/2020 con oggetto: 

Ulteriore impegno di spesa per acquisto sul MePA di scarponi invernali Polizia Locale 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da Dott. MARZUOLI LUCA il 20/01/2020.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


